
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬН ОГО РАЙОНА, СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Октябрьская, 49 
тел/факс: 8 (86559) 7-13-70 

E-mail: buden_rono@stavminobr.ru 
ОКПО 75051564, ОГРН 1042600684873,

ИНН/КПП 2624028360/262401001

ПРИКАЗ

29 августа 2019 года № 492 ОД

Об утверждении списка районных инновационных площадок в сфере 
образования Буденновского района для открытия с 02 сентября 2019 года

В соответствии с приказом отдела образования администрации 
Буденновского муниципального района от 13 ноября 2014 года №768 «Об 
организации инновационной деятельности в образовательных организациях 
Буденновского муниципального района», на основании протокола заседания 
муниципального Экспертного Совет по инновационной деятельности от 23 
августа 2019 №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список районных инновационных площадок в сфере 
образования Буденновского муниципального, района для открытия с 02 
сентября 2019 года согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития и 
поддержки системы образования Буденновского района» (Чаленко О.Е.):

2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
образовательных организаций Буденновского муниципального района, 
являющихся районными инновационными площадками в сфере образования 
Буденновского муниципального района.

2.2. Обеспечить информационно-методическое сопровождение 
деятельности районных инновационных площадок в сфере образования 
Буденновского муниципального района.

2.3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте отдела 
образования администрации Буденновского муниципального района,

mailto:buden_rono@stavminobr.ru


муниципального казенного учреждения «Центр развития и поддержки 
системы образования Буденновского района» в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника отдела образования администрации Буденновского 
муниципального района Кондракову И.Г.

Начальник отдела о А.Н. Матжанов

Приказ подготовлен: 
Тимофеевой О.Н. 
7-70-75



Приложение к приказу 
отдела образования АБМР 

от 29 августа 2019г. № 492 ОД

Список
районных инновационных площадок в сфере образования Буденновского муниципального района для открытия

с 02 сентября 2019 года

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Тема инновационной 
деятельности

Куратор
инновационной

площадки

Срок действия 
инновационной 

площадки
1. Муниципальное

общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная 
школа № 10 города Буденцовска 
Буденновского района»

Обеспечение качества начального 
общего образования средствами 
патриотического воспитания в 
условиях сетевого 
взаимодействия.

Кондракова И.Г., 
заместитель 
начальника отдела 
образования АБМР

до 31 августа 
2022 года

2. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16 села Томузловского 
Буденновского района»

Социальное партнёрство как 
механизм сетевой интеграции в 
профориентационной 
деятельности сельской школы.

Ильина Г.Ю., 
главный
специалист отдела 
образования АБМР

до 31 августа 
2022 года

3. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 12 поселка Терек 
Буденновского района»

Педагогика достоинства как 
приоритетное направление 
гражданско-патриотического 
становления личности школьника

Болдырева М.А., 
ведущий
специалист отдела 
образования АБМР

до 31 августа 
2022 года

4. Муниципальное Управление профессиональным Шатохина Н.С., до 31 августа



х

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 13 поселка Искра 
Буденновского района»

развитием педагогов на основе 
результатов оценочных процедур

ведущий
специалист отдела 
образования АБМР

2022 года

5. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8 поселка Катасон 
Буденновского района»

Преемственность дошкольного и 
начального общего образования в 
рамках реализации ФГОС как 
условие адаптации ребенка к 
школьному обучению

Салий Е.А, 
методист МКУ 
ЦРиПСО

до 31 августа 
2022 года

6. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества города 
Буденновска Буденновского района»

Создание системы выявления и 
поддержки одаренных и 
талантливых детей

Чаленко О.Е., 
директор МКУ 
ЦРиПСО

до 31 августа 
2021 года

7. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением познавательно
речевого развития воспитанников № 
26 «Солнышко» села Покойного 
Буденновского района»

Приобщение детей дошкольного 
возраста к русской народной 
культуре посредством 
инновационных технологий

Рачицкая Е.А., 
заместитель 
начальника отдела 
образования АБМР

до 31 августа 
2022 года

8. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 22 «Виктория» села 
Архангельского Буденновского 
района»

Духовно-нравственные основы 
патриотического воспитания 
дошкольников на основе 
культурно -  исторических 
традиций терского казачества

Гориславская О.И., 
главный
специалист отдела 
образования АБМР

до 31 августа 
2022 года

9. Сетевая инновационная площадка: 
муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение

Повышение эффективности 
управления дошкольной 
организацией через

Тимофеева О.Н., 
методист МКУ 
ЦРиПСО

до 31 августа 
2022 года



«Детский сад № 5 «Семицветик» 
города Буденновска Буденновского 
района»;
муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного 
вида № 7 «Аленький цветочек» 
города Буденновска Буденновского 
района»;
муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного 
вида № 22 «Золотой ключик» города 
Буденновска Буденновского района»

инновационный менеджмент в 
условиях сетевого 
взаимодействия

10. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением познавательно
речевого развития воспитанников № 
25 «Солнышко» села Покойного 
Буденновского района»

Тьюторское сопровождение 
участников образовательных 
отношений как условие успешной 
социализации детей дошкольного 
возраста

Тимофеева О.Н., 
методист МКУ 
ЦРиПСО

до 31 августа 
2022 года

11. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного 
вида № 18 «Березка» города 
Буденновска Буденновского района»

Художественно-эстетическое 
воспитание как фактор 
гармоничного развития личности 
детей дошкольного возраста

Г Орлова С. А., 
методист МКУ 
ЦРиПСО

до 31 августа 
2022 года

12. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение

Ранняя профориентация детей 
дошкольного возраста как основа

Крюкова Е.В., 
методист МКУ

до 31 августа 
2022 года



«Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением познавательно
речевого развития воспитанников № 
33 «Светлячок» села Прасковея 
Буденновского района»___________

дальнейшего развития
профессионального самосознания

ЦРиПСО


